Giltig ab 15.12.2024

s 75/78

78 Raunheim Sportpark =» Gewerbegebiet Ménchhof

75 Gewerbegebiet Monchhof =» Kelsterbach Friedhof

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis GroB-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10

DB Regio Bus
Mitte GmbH

v

Montag - Freltag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie 78 75 78 78 75 78 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75
Hinweise 3

Raunheim Sportpark 4.57 5.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57
- RémerstraBe 4.58 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58
- Dr.-Rein-Platz 4.59 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59
- Am Schifferstiick 5.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00
- West B 5.03 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03
- MoselstraBe 5.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
- ElbestraBe 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05
- RingstraBe 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06
- Stadtzentrum 5.07 6.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07
- Bahnhof Nordseite B 5.09 5.39 6.09 6.39 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
- Rudolf-lhm-Platz 5.11 541 6.11 6.41 7.1 8.1 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11
- Christoph-Probst-Kreisel 5.12 5.42 6.12 6.42 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12,12 13.12
- Ménchhofallee 5.15 5.45 6.15 6.45 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15
- SeinestraBe 5.16 5.46 6.16 6.46 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16
- TejostraBe 518 ~5.18 548 6.18 ~6.18 6.48 7.18 ~7.18 8.18 ~8.18 9.18 ~9.18 10.18~10.18 11.18~11.18 12.18~12.18 13.18~13.18
- SeinestraBBe 5.19 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19
Kelsterbach IsarstraBe 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20
- SpreestraBe 5.21 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21
Raunheim Ménchhofallee 5.22 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22
Kelsterbach Ménchhof A 5.24 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24
- Mainhéhe 5.29 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29
- Graf-de-Chardonnet-Platz 5.31 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31
- Mainblick 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32
- Bahnhof C 5.34 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34
- Rathaus A 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36
- Gesamtschule A 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37
- BaugéstraBe 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38
- Baugéplatz B 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39
- Kuhweg 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41
- Zum Sportfeld 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42
- Sportpark B 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43
- Kirschenallee 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44
- Kelstergrund 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45
- SchloBweg 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46
- Schwanheimer StraBe 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47
- Friedhof 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49




Montag - Freitag
78

Linie _ 78 75 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 75 75
Hinweise Y INK|

Raunheim Sportpark 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57

- RomerstraBBe 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58

- Dr.-Rein-Platz 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59

- Am Schifferstiick 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00

- West B 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03

- MoselstraBBe 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04

- ElbestraBe 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05

- RingstraBe 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06

- Stadtzentrum 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07

- Bahnhof Nordseite B 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09

- Rudolf-lhm-Platz 14.11 15.11 16.11 1711 18.11 19.11 20.11 21.11

- Christoph-Probst-Kreisel 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12

- Ménchhofallee 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15

- SeinestraBBe 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16

- TejostraBe 14.18~14.18 15.18~15.18 16.18~16.18 17.18~17.18 18.18~18.18 19.18~19.18 20.18~20.18 21.18~21.18 22.18 23.18
- SeinestraBe 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19
Kelsterbach IsarstraBe 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
- SpreestraBe 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 2221 23.21
Raunheim Ménchhofallee 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22,22 23.22
Kelsterbach Ménchhof A 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
- Mainhéhe 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 2229 23.29
- Graf-de-Chardonnet-Platz 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
- Mainblick 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32
- Bahnhof C 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34
- Rathaus A 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36

- Gesamtschule A 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37

- BaugéstraBBe 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38

- Baugéplatz B 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39

- Kuhweg 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41

- Zum Sportfeld 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42

- Sportpark B 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43

- Kirschenallee 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44

- Kelstergrund 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45

- SchloBweg 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46

- Schwanheimer StraBe 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47

- Friedhof 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49

= fahrt ab TejostraBe als Linie 75 tber
IsarstraBe und Spreestrae weiter nach

Kelsterbach



Giltig ab 15.12.2024

s 75/78

Raunheim Sportpark

- RomerstraBBe

- Dr.-Rein-Platz

- Am Schifferstiick

- West B

- MoselstraBBe

- ElbestraBe

- RingstraBe

- Stadtzentrum

- Bahnhof Nordseite B
- Rudolf-lhm-Platz

- Christoph-Probst-Kreisel
- Ménchhofallee

- SeinestraBBe

- TejostraBe

Linie

78 Raunheim Sportpark =» Gewerbegebiet Ménchhof

DB Regio Bus

75 Gewerbegebiet Ménchhof =» Kelsterbach Friedhof Mitte GmbH
Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis GroB-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 v

Samstag

78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78

527 6.27 7.27 827 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27

528 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28

529 6.29 7.29 829 929 10.29 11.29 1229 13.29 14.29 15.29

530 6.30 7.30 830 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30

533 6.33 7.33 833 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33

534 6.34 7.34 834 934 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34

535 6.35 7.35 835 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35

536 636 7.36 836 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36

537 6.37 737 837 937 1037 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37

539 6.39 7.39 839 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39

541 6.41 741 841 941 1041 1141 1241 13.41 1441 1541

542 6.42 742 842 942 1042 11.42 1242 13.42 14.42 15.42

545 6.45 745 845 945 1045 1145 1245 13.45 14.45 15.45

546 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46

548 6.48 748 848 948 1048 11.48 1248 13.48 14.48 15.48




Giltig ab 15.12.2024

s 75/78

75 Kelsterbach Friedhof =» Gewerbegebiet Ménchhof

78 Gewerbegebiet M6nchhof = Raunheim Sportpark

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis GroB-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10

DB Regio Bus
Mitte GmbH

A

Montag - Freltag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie 75 75 75 78 75 75 78 75 75 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78

Hinweise INR| NG NG INRI INR I NG
Kelsterbach Friedhof 4.55 5.55 6.55 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25
- Schwanheimer Straf3e 4.56 5.56 6.56 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26
- SchloBweg 4.57 5.57 6.57 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27
- Kelstergrund 4.58 5.58 6.58 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28
- Kirschenallee 4.59 5.59 6.59 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29
- Sportpark A 5.00 6.00 7.00 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30
- Zum Sportfeld 5.01 6.01 7.01 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31
- Kuhweg 5.02 6.02 7.02 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32
- Baugéplatz A 5.04 6.04 7.04 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34
- BaugéstrafBe 5.05 6.05 7.05 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35
- Gesamtschule B 5.06 6.06 7.06 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36
- Rathaus B 5.07 6.07 7.07 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37
- Bahnhof B 439 509 5.39 6.09 6.39 7.09 739 839 9.39 10.39 11.39 12.39
- Graf-de-Chardonnet-Platz 442 512 5.42 6.12 6.42 712 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42
- Mainhéhe 444 514 544 6.14 6.44 714 744 844 9.44 10.44 11.44 12.44
- Ménchhof B 449 5.19 5.49 6.19 6.49 719 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49
Raunheim Ménchhofallee 450 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50
Kelsterbach IsarstraBe 451 5.21 5.51 6.21 6.51 721 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51
- SpreestraBBe 4.52 5.22 5.52 6.22 6.52 722 7.52 8.2 9.52 10.52 11.52 12.52
Raunheim Seinestra3e 453 5.23 5.53 6.23 6.53 7.23 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53
- TejostraBe 455 525 555 ~555 6.25 6.55 ~6.55 7.25 7.55 855 ~855 9.55 ~9.55 10.55~10.55 11.55~11.55 12.55~12.55
- SeinestraBe 5.56 6.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56
- Ménchhofallee 5.57 6.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57
- Christoph-Probst-Kreisel 6.01 7.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01
- Rudolf-Ihm-Platz 6.02 7.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02
- Bahnhof Nordseite A 6.04 7.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
- Stadtzentrum 6.06 7.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06
- RingstraBe 6.07 7.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07
- ElbestraBe 6.08 7.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08
- MoselstraBe 6.09 7.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
- West A 6.10 7.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
- Am Schifferstiick 6.13 7.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13
- Dr.-Rein-Platz 6.14 714 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14
- RémerstraBe 6.15 7.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15
- Sportpark 6.16 7.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16




Montag - Freitag
75

Linie 75 78 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 75 78 78 78

Hinweise NG INRI INRI INRI INRI INRI INR
Kelsterbach Friedhof 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25
- Schwanheimer StraBe 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
- SchloBweg 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
- Kelstergrund 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
- Kirschenallee 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29
- Sportpark A 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
- Zum Sportfeld 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31
- Kuhweg 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
- Baugéplatz A 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
- BaugéstraBe 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
- Gesamtschule B 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36
- Rathaus B 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
- Bahnhof B 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
- Graf-de-Chardonnet-Platz 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42
- Mainhéhe 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44
- Ménchhof B 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
Raunheim Ménchhofallee 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
Kelsterbach IsarstraBBe 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
- SpreestraBBe 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52
Raunheim Seinestrae 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53
- TejostraBe 13.55~13.55 14.55~14.55 15.55~15.55 16.55~16.55 17.55~17.55 18.55~18.55 19.55~19.55 20.55~20.55 21.55 22.55
- SeinestraBe 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56
- Ménchhofallee 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57
- Christoph-Probst-Kreisel 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01
- Rudolf-lhm-Platz 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02
- Bahnhof Nordseite A 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04
- Stadtzentrum 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06
- RingstraBBe 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07
- ElbestraBBe 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08
- MoselstraBe 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
- West A 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10
- Am Schifferstiick 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13
- Dr.-Rein-Platz 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 2214 23.14
- RémerstraBe 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15
- Sportpark 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16

= fahrt ab TejostraBe weiter als Linie 78 nach

Raunheim



Giltig ab 15.12.2024

s 75/78

Raunheim TejostraBe
- SeinestraBe

- Ménchhofallee

- Christoph-Probst-Kreisel
- Rudolf-Ihm-Platz

- Bahnhof Nordseite A
- Stadtzentrum

- RingstraBe

- ElbestraBe

- MoselstraBe

- West A

- Am Schifferstiick

- Dr.-Rein-Platz

- RémerstraBe

- Sportpark

Linie

75 Kelsterbach Friedhof =» Gewerbegebiet Ménchhof

78 Gewerbegebiet M6nchhof = Raunheim Sportpark

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis GroB-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10

DB Regio Bus
Mitte GmbH

A

7.16

8.16

9.16

78
9.55
9.56
9.57

10.01
10.02
10.04
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.13
10.14
10.15
10.16

78
10.55
10.56
10.57
11.01
11.02
11.04
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.16

78
11.55
11.56
11.57
12.01
12.02
12.04
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.13
12.14
12.15
12.16

78
12.55
12.56
12.57
13.01
13.02
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.16

78
13.55
13.56
13.57
14.01
14.02
14.04
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.16

78
14.55
14.56
14.57
15.01
15.02
15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.16

78

15.55
15.56
15.57
16.01
16.02
16.04
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.16





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 225
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 400
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 225
  /GrayImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 400
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 595
  /MonoImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <>
    /CHT <>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF che devono essere conformi o verificati in base a PDF/X-1a:2001, uno standard ISO per lo scambio di contenuto grafico. Per ulteriori informazioni sulla creazione di documenti PDF compatibili con PDF/X-1a, consultare la Guida dell'utente di Acrobat. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 4.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die moeten worden gecontroleerd of moeten voldoen aan PDF/X-1a:2001, een ISO-standaard voor het uitwisselen van grafische gegevens. Raadpleeg de gebruikershandleiding van Acrobat voor meer informatie over het maken van PDF-documenten die compatibel zijn met PDF/X-1a. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 4.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents that are to be checked or must conform to PDF/X-1a:2001, an ISO standard for graphic content exchange.  For more information on creating PDF/X-1a compliant PDF documents, please refer to the Acrobat User Guide.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 4.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


